
  

UCHWAŁA Nr XXXIX/281/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 18 września 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na załatwienie wniosku skarżącego o udostępnienie 
informacji publicznej przez Wójta Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3), art. 231, art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257), 
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 27 lipca 2017 roku na załatwienie wniosku 
skarżącego o udostępnienie informacji publicznej przez Wójta Gminy Sońsk, uznaje się 
niewłaściwość Rady Gminy Sońsk i wskazuje się właściwy organ – Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr XXXIX/281/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 18 września 2017 roku 

Zawiadomienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na załatwienie wniosku skarżącego o udostępnienie 
informacji publicznej przez Wójta Gminy Sońsk 

Uzasadnienie prawne:  

1) art. 229 pkt. 3), art. 231, art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze 
zm.); 

3) ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2016 poz. 
1764 ze zm.), 

4) ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. 2017 poz. 1073 ze zm.), 

5) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 28 lipca 2017 roku wpłynęła wniesiona drogą 
elektroniczną skarga A.K. z dnia 27 lipca 2017 roku na załatwienie wniosku skarżącego o 
udostępnienie informacji publicznej przez Wójta Gminy Sońsk. Z treści skargi wynika, że 
skarżący uważa, że powinien otrzymać projekt studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Sońsk przed jego wyłożeniem do publicznego 
wglądu, gdyż jego zdaniem Studium powinno być udostępnione na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując uznanie niewłaściwości Rady 
Gminy Sońsk i wskazanie skarżącemu właściwego organu – Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co 
następuje: 



 Zgodnie z art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej, przepisy tej ustawy nie naruszają przepisów innych ustaw określających 
odmienne zasady i tryb dostępu do informacji będących informacjami publicznymi. 

 Zasady wyłożenia projektu studium określa ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zgodnie z art. 11 pkt 10 tej ustawy, Wójt 
ogłasza w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także w sposób zwyczajowo 
przyjęty w danej miejscowości, o wyłożeniu projektu studium do publicznego wglądu na 
okres co najmniej 7 dni przed dniem wyłożenia i wykłada ten projekt do publicznego 
wglądu oraz publikuje na stronach internetowych urzędu gminy na okres co najmniej 21 
dni oraz organizuje w tym czasie dyskusję publiczną nad przyjętymi w tym projekcie 
studium rozwiązaniami. 

 W świetle powyższego, udostępnienie projektu studium nie następuje na zasadach 
i w trybie określonym w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej. 

 W przypadku jednak, gdyby skarżący uważał, iż udostępnienie projektu studium 
następuje na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o 
dostępie do informacji publicznej, służy mu prawo do wniesienia skargi na bezczynność 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-013 
Warszawa. 

 Z tych powodów należało uznać niewłaściwość Rady Gminy Sońsk w przedmiocie 
rozpatrzenia skargi na załatwienie wniosku skarżącego o udostępnienie informacji 
publicznej przez Wójta Gminy Sońsk. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadomienia skarżącego. 


